
Θέμα: «Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία εργασίας του Δημοσίου Υπαλλήλου»  
του Μητρώου Ανθρωπίνου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου στο Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.»

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του άρθρου 21 του ν. 4613/2019 «Κύρωση της σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου, του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης και των συνεκτελεστών της διαθήκης 
της Ελισάβετ Παπαγιαννοπούλου και άλλες διατάξεις» ( Α’ 78), όπως ισχύει.

3. Του άρθρου 1 του ν. 2713/1999 «Υπηρεσία Εσωτερικών Υποθέσεων της Ελληνικής 
Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 89), όπως ισχύει.

4. Της παρ. 2 του άρθρου 49 του ν. 2935/2001 «Προσωπικό Λιμενικού Σώματος και άλλες 
διατάξεις» ( Α’ 162), όπως ισχύει.

5. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 
184).

6. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
    ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
    & ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
    Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
2. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
3. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΡΓΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Χανδρή 1 και Θεσ/νίκης

Ταχ. Κωδ. : 183 46

Πληροφορίες : Γραμματεία ΚΕΔ

Τηλέφωνο : 210 480 2008

E-mail : kedg2g@gsis.gr

mailto:kedg2g@gsis.gr


7. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

8. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 121).

10. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85), όπως 
ισχύει.

11. Του π.δ. 65/2019 «Οργάνωση, διάρθρωση και καθήκοντα οργάνων της Υπηρεσίας 
Εσωτερικών Υποθέσεων Σωμάτων Ασφαλείας» (Α΄ 104).

12. Του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας» (Α’ 281), όπως ισχύει.
13. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για τη κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπ’ αριθμ. Υ6/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Το αίτημα του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη υπ’ αρ. 8024/6-5-2021 
για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία εργασίας του Δημοσίου Υπαλλήλου» στην Ε.Δ.Α. του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ε. Το έγγραφο του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη υπ’ αρ. 
1795/21/1429745/13-7-2021 για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία εργασίας του Δημόσιου 
Υπαλλήλου»  προς τη Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. με θέμα την ένταξη διαδικτυακής υπηρεσίας σε παραγωγική 
λειτουργία.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία εργασίας του Δημοσίου Υπαλλήλου» του 
Ανθρωπίνου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου του Υπουργείου Εσωτερικών, στο 
πληροφοριακό σύστημα «Police on Line» του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη με τις 
παρακάτω μεθόδους:

 Οργανικός φορέας, φορέας εργασίας και αν είναι κύρια ή όχι η κάθε θέση εργασίας 
του Υπαλλήλου

 Όνομα, επώνυμο, πατρώνυμο, οργανικός φορέας, φορέας εργασίας και αν είναι 
κύρια ή όχι η κάθε θέση εργασίας του Υπαλλήλου.

 Όνομα, επώνυμο, πατρώνυμο, κατηγορία τύπου απασχόλησης και κατηγορία 
προσωπικού, οργανικός φορέας, φορέας εργασίας και αν είναι κύρια ή όχι η κάθε 
θέση εργασίας του Υπαλλήλου. 



2. Η διαδικτυακή υπηρεσία της παρ. 1 διατίθεται με σκοπό την επαλήθευση των δεδομένων 
που προαναφέρονται για την εκπλήρωση της αποστολής της  Υπηρεσίας Εσωτερικών 
Υποθέσεων Σωμάτων Ασφαλείας (ΥΕΥΣΑ), σύμφωνα με το ΠΔ 65/2019 (Α΄ 104) και 
ειδικότερα για τη διερεύνηση, εξιχνίαση και δίωξη συγκεκριμένων εγκλημάτων τα οποία  
διαπράττουν ή συμμετέχουν σε αυτά αστυνομικοί, λιμενικοί και υπάλληλοι του 
Πυροσβεστικού Σώματος, καθώς και υπάλληλοι και λειτουργοί του ευρύτερου δημόσιου 
τομέα. Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 2713/1999 η Υπηρεσία Εσωτερικών 
Υποθέσεων για την εκπλήρωση της αποστολής της, διερευνά, συλλέγει, αξιολογεί και 
αξιοποιεί πληροφορίες και στοιχεία που αφορούν τη διάπραξη των ως άνω εγκλημάτων, 
ενεργεί προκαταρκτική εξέταση ή προανάκριση κατ' άρθρο 245 παρ. 2 του Κώδικα Ποινικής 
Δικονομίας για τη βεβαίωσή τους και παραπέμπει τους υπαιτίους στην αρμόδια για την 
άσκηση της ποινικής δίωξης εισαγγελική αρχή.

3. Η διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας διενεργείται μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την 
Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την Πολιτική Ορθής 
Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

4. Το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των 
κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των 
λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 
δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Το Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη και ειδικότερα οι χρήστες των πληροφοριακού συστήματος «Police 
on Line»  έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και 
μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

5. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

   Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

  Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
  Υπουργείο Εσωτερικών 
  ΓΓΠΣΔΔ-Κέντρο Διαλειτουργικότητας

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
  Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
  Γραφείο Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
  Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης
  Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης & Παραγωγικής Λειτουργίας Πληροφοριακών    

 Συστημάτων  Οικονομικού Τομέα & Δημόσιας Διοίκησης
  Αυτοτελές Τμήμα Ασφάλειας 
  Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγικής, Προγραμματισμού & Διαχείρισης Έργων
  Δ/νση Σχεδιασμού & Ανάπτυξης Εφαρμογών -Τμήμα Β΄


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΨηΔ 25/11/2022

Α. Π.: 49601 ΕΞ 2022 
	AkrivesAntigrafo: 


